Consistit tandem haec ipsa veritas ex literis ad condicem Romanum Pontificem à Prætore, sive Potestate Arianis, & tio Confilio, & communione ciuitatis Papensis in hanc formam, & ob hanc eandem causam missis, die 13. Aprilis eiusdem anni 1327.

Balibarbar de Crivellus Miles, & Portellor, Magister de Beccaria, Joannes de Regibus turu peritus, & Abbat, & quatuor sibi eius discipuli Communione negotiis praesertim, consilium, & commune ciuitate Papae, lices indigne Recuperant debita, & se ipsos, &c. Per nostram Ciuitatem debitis illis exercitum ferentes in vulgo non modice curvantur, videlicet quod Religiosi viri Magister Generalis, & fratres Ordinis Eremitarum in monasterio S. Petri in Celio, & in P. p.ensi Canonorum Regulorum Ordine S. Augustini, caro recurrevit, sicut corpus nunc iacet, quadam calido sorte praesertim in vestro sanctissimo Confessorio, quadam in praedictum dicti monasterii, abbate, & Conventu fraternorum subreptis, virtutum fratum, & conuentus veritate tacta, & virtutum subiecta expensi, à Sanctissimo in Christo Patri nostro, & Domino Iohanne Pontifice nouiter imperatarunt, propter quatuor concubitorum Eremitarum ipsorum Panopiam in unius populi serere periculum inservierunt; sed & nuper fatur in vulgo, quod in Confessorio vestro habetur optatum, ex quos fratres ipsos vis contingit impetrare bivismodi, preculdubio scandalum incident, periculum, & rumorem taliter, quod vix sorte personarum liberari. Verè Sanctissime Pater, & Domine dominus ipsa Venerabilis S. Petri ob deuotissimum magnam illuminerentur corporis Beatiomini Augustini, Domini abbas, fratres, & conuentus eiusdem propter ipsorum bonitatem, & vitam laudabilem, & regularem obseruantiam, hispitaliter, alernos yuarum exhibitionem continuerint, & alia ipsorum opera pietatis, salua reverentia ceterorum, pro ceteris diliguntur, & ipsorum exgentibus meritis leadabilibus nesciu à Papis, sed etiam à quibusunque bonis venerantur personis. Quapropter Fateruntur, ac Santitatem Vestra flexu genibus deorsim supplicantes, quatenus ob Dei, & vestri reverentiam, ne forte in damnum, & periculum ipsorum fratrum Eremitarum in populo tumultus oratur, &

scandalum sit dignissimum egere, quod nouitas huiusmodis penitus omittitur, & maxime, quia in huiusmodi nouitatibus evidens utilitas non apparet. Datu Papae MCCC.

XXVII. Iudicione x. die 13. Aprilis.

Notandum postremo circa predictas Iohannis VI.

XXII. literas, sicut de anno 1327. essent expeditæ, nihilominus non ante annum 1331. eas plenum suum effectum habuisse, quo tempore nonnulli patris, & convectionibus pro bono pacis inter Abbatem, & Canonicos ex una, & Eremitas, ac illorum Generalem ex altera flatutis, ac firmatis, tandem consentientibus Ciuitibus cum Abbatem, & Canonico, Eremit ad dictam Ecclesiam iuxta modum, & formam literarum Apostolicarum pacificè acceperunt. Convectiones inter partes firmate per publicum Notarium nomine Augustinum de Panizariis Ciuitate Papienca rogatae, & in formam publici instrumenti redactæ, sub die 5. Iulij ciuitatis anni 1331. habentur in dicto monasterio D. Petri, quarum prima haec est.

Primum videlicet conuenient, & promiserunt solemniter stipulationes dicti Prior Generalis, & fratres dicti Ordinis Eremitarum nomine ipsius Ordinis, predelli Dominio Abbat, & Canonico eorum nomine, & nomine dicti mensitatis recipientibus, & stipulantibus, quod ipsi fratres Eremita S. Augustini in modo tempore de certioritate, vel per sublimis personas nomine dicti Ordinis dictæ, vel inde dictæ, sancte, vel expresse, quoquo modo, seu quatuor quatuor colore gratiam aliquam, vel primitium aliquod in generali, vel in speciali impletarunt a quocum in Romana Curia, vel alibi, ex quo, vel quibus posse in aliquo derogari libertatibus, vel privilegiis, dignitatibus, statutis, honoribus, & iuriis aliquibus dicti abbatis, & Canonorum suorum, qui nunc sunt vel qui pro tempore erant, & si contingit dictis fratribus Eremitarum per se, vel submissos, vel aliquem ex eis nomine dicti Ordinis impletare, vel obtinere aliquam gratiam, vel privilegium aliquod, ex quo vel quibus posset derogari, ut supra, conuenient, & promiserunt dicti Prior Generalis, & fratres Eremitarum nomine dicti Ordinis eidem Abbat, & Canonico dicto nomine stipulantibus, & recipientibus, quod idem Prior Generalis nomine dicti Ordinis, cum debito iure sollemnitate ipsi gratia, & primitu, ut premittatur, qua impetrabuntur, & obtinuntur, & omnibus, & singulis iuribus, qua ob id eiusdem fratribus Eremitarum acquirentur, refugiantur, & renuntiantur, quotiescumque eidem Priori per Abbatem dicti monasterii vel per eius legatum fundum, aut numerum, hoc fuerit designatum, & ex nunc renuntiat per patrum expressum, & omni alio iure, modo, & forma, quibus melius potest, & ipsi sacre, & falso predicta, que sic impetrabuntur, & concedentur, nullum valor, & iuriu existant in favorem dictorum fratrum Eremitarum. Et predicta promiserunt, & promisent, dicti Prior Generalis, & fratres Eremitarum eidem abbat, & Canonico, stipulantibus, & recipientibus nomine dicti monasterii attendere, & observare, & non contra facere, vel venire aliqua ratione, vel causa sub pena reficienda dupli totius domini, & interisse, quod dictum mona-

sterium

Berum passum fuerit occasio in antecano fidei oblatione omnium bonorum dicti Ordinis, nisi predicta fuerint impetrata de expressa voluntate Abbatis, & Canonis curum dicti monasterij: item si contingit aliquam gratiam, vel priuilegium aliquid concedi dictis fratribus Eremitarum à Romana Curia, vel abbas quo, vel quibus positis derogari libertatis priuilegijs, vel dignitatis, & iuribus aliquibus dicti Abbatis, & Canonis curum suorum, quin nunc sunt, vel qui pro tempore erunt, motu proprio Summi Pontificis, vel habentis autoritatem ab eo, & non ad requisitionem seu petitionem dictorum fratrum Eremitarum, promiserunt, & promittunt dicti Prior Generalis, & fratres Eremitarum nomine dicti Ordinis eisdem abbatis, & Canonice nomine dicti monasterij recipiuntibus, & stipulantibus quod ipsi grata, & priuilegijs, que sic concedentur, non preterit sub pena, & obligacione superius denotata, ut ipsi grata & priuilegijs virantur, per summum Pontificem eisdem fratribus Eremitarum datu fuerit per verba receptiva expressum in mandatis. Item si contingit, fratres dicti Ordinis Eremitarum modo aliquo de tute, vel de factu vi gratia, vel priuilegijs, que sic impetrabuntur, vel concedentur, mutando, vel intrando ad possidendum aliquid quod pertinet ad dictum monasterium, faciendo contra eam, que superius sunt expressa, quod dicti fratres Eremitarum tenetur ad restituendum duplum ianuam, vel occupata, & omniū, & singularium dannorum, & interficier, que dictum monasterium passum fuerit occasio in antedicta, & nihilominus ratiō & firmis manentibus omnibus padij, & obligationibus, nisi dicti fratres Ordinis Eremitarum infra octo dies proxime post denunciacionem eius factam per abbatem dicti monasterij, vel per eius legatum syndicem dimisissent eidem abbati pacifice remissam occupatam, & renunciaverint ipsi grata, & priuilegijs sic concedendu, vel in eisdem fratribus Eremitarum per summum Pontificem eisdem fuerit datum per verba receptiva expressum in mandatis.

CAPUT SEXAGESIMVM QVAR TVM.

Corollarianonnulla ex dictis Ioannis Papa XXII. literis deducuntur, quibus legitima Canonis curum possest tam totius Ecclesie D. Petri in Caelo aureo, quam illius Monasterij nunquam interrupta probatur.

I **E**x predictis Ioan. XXII. literis, & alijs Cap. precedentibus, ac etiam in superioribus narratis inferuntur primò, verum ac iustum, & legitimum titulum dictæ Ecclesie, quem obtinuit in sua fundatione, ac etiam in consecratione.

quo passim ac semper Romani Pontifices, Imperatores, Reges, Principes, & Romana Curia, in nuncupare visique in hodiernum diem confor- runt, esse S. Petrum in Calo auro, sive Basilicam, vel Ecclesiam D. Petri in Calo auro, non autem D. Augustini, vt nonnulli contendunt, vt hac ratione illam Eccesis vindicent, purantes ex misericordia immunitatione legitimè inferri posse mutationes possestionis, & iurisdictionis, quod tamen fuit frigidum est, cum Canonici Regulari, multo agiis inter veros, & legitimos B. Augustini filios numerari possint, quam fratres Eremiti, nam Canonici Regulari habent pro se Papalem decimationem post longissimum disputationem in causa praecocitate inter illos, & Monachos D. Benedicti agitata, vt videri potest in Bullario constitutione 95, inter constitutiones Pij IV. vt communem confessionem omium Catholicorum, ac etiam in ultorum Hetericorum omittamus. Quam decisionem nondum habuerunt fratres Eremiti, licet plures contulerint cum alijs Ordinibus regulari superioritate, acutre precedendi excitaerint, prefatim cum R.R. Patribus Ordinis Prædicatorum, quibus semper Causa occidetur, ut patet per testimonia inter illos nouissimè latam à fæc. rocessu Clemente VIII. suo motu proprio roboretur, qui incipit: Rom. summo Pontificem agere bonum, dat apud S. Petrum die 16 Martij 1600. in quo speciale habita est ratio institutionis, & antiquitate vnde que Ordinis, vt illi eiudem motus proprii reha- indicant: Ac de antiquitate, & præeminentia eam de Ordinis fratrum Mendicantium certiores satis. Adi- inter alia priuilegium Innocentij II. qui dictam Ecclesiam confecravit, Anselmo directori, cuius supra cap. 62, meminimus, in quo inveni- hæc habentur: Beati Petri apostolorum Præmio monasterium cui Deo auctore presidet, quod responso- rante Spiritu sancti gratia maxima propria institutum. & B. Augustini Doctoris egregii corporaliter præfatuatur.

S Ecundò infertur, posse probabiliter, & omnem calumniam affirmari, supradicti annis XXII. literas per subrepti onem, & ope- rationem fuisse impetrata. Primo, quia id expressum dixerunt Poecilas, Antiani, & totum Consilium & Communis ciuitatis Papensis in littera ex dicta ad Pontificem missis, in quibus haec loca- lia verba continentur: videlicet, quod eligij nr. Magister Generalis, & fratres Ordinis Eremitarum, in lido forte consilio in Vefro sanctissima Confessio quodam in praedictum dicti monasterij Abbatis, & Conventus eiusdem subcepimus, prout fratrum & Conventus veritate recta, & iurorum scilicet expre- sandissimo in Christo Parte nostra, & Domine Iam Pontifice nouiter impetrarunt. Secundò, quia fati- tur ipsi Eremiti, ac præfatus frater Iordanus, & Joannes Marquez in locis allegatis, illorum Ge- neralem Summo Pontifici & Illusterrimus Cardi- nalibus narrat, quod ipsi Eremiti erant ex ver-

iliis D. Augustini ab illo instituta per nullum testimonium authenticum probare potuerunt, nam o- ra ante annos quadragesitos pro- pha fuisse, & esse coniunctur, 27. & sequentibus patet. Tertio, Marquez eundem Generalem Si- & Illusterrimus Cardinalibus nar- tas tempore Regis Luitprandi si- goffini Reliquiarum Capellanos, & monasterium D. Petri in Eremita à Rege Luitprando adi- so dictos Eremitas indebet pulse- quod falso esse ex priuilegijs ip- & a'orum Regum, Imperatorum morum Pontificum tam manifestum illorum gratia pudeat me plurimi refracti. Quartò, quia post exp- literas Ioan. XXII. quatuor annis antequam Eremiti ad prædictas matterint, ad quam vt tandem eas concubentes cum Abbatे, & ram, quia superiori cap. regulim- si non essent, si prædictæ literæ & habuissent, quod illi narrant, sue Cardinalium verificatum fuisset, & legitimos B. Augustini filios a' & monasterium D. Petri pro illo ad subsecutum, coquæ fuisse indebet.

T Eridò infertur falso esse, quod res pafum idcant, per pred. XXII. Corpus B. Augustini eiudem quā veris, & legitimis filiis fuisse donatum. Primo, quia in dictis litteris de hac remento habetur, ut locum habentur hæc verba: digno- sum, ut p' sancti Doctoris, & p' malatum p' p'cepsere dicuntur, b' v' trahit & laus ab ipsius fali exhibetur Ecclesie reverentia à vobis, & fratribus C' sub eiudem patris regula degit, & fa- miliariter & specialiter honoretur, q' quam membris p' capiti, filii patris, & i' duci multe obseruent, Dico, & ipsi sub apollini a' p'cepsere dicitur, & fa- miliariter, dico, & capit' angu- quis fore possit. Qu' verba non quod illi prætendunt, sed aliquid imo cum locum dicatur, ipsos Ere- ginalino, tanquam sub p'ceptore capite militare, quia sub illius Regis consilio Pontificis à titulo fundatori abstinuerit, fatis evidenter d' in Consilio Illusterrimorum coram codom Pontifice verificatur remistarum à B. Augustino fuisse institutum & etenus B. Augustini Regula postea donata fuerit institutum, a'